

KOMMUNSTYRELSEN

Dnr KSF 2022/1100

§ 64 Strategi mot invasiva arter

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar:

Strategi mot invasiva arter godkänns.

Ärendebeskrivning

Bakgrund

Invasiva, främmande arter är arter som människan avsiktligt eller oavsiktligt infört till nya områden och där de i sin tur sprider sig och orsakar någon form av negativ påverkan. Invasiva, främmande växter och djur räknas som ett av de största hoten mot biologisk mångfald. De kan också orsaka socioekonomisk skada, både för samhället och enskilda.

Markägare är enligt EU-förordning 1143/2014 skyldiga att på egen mark bekämpa arter på EU:s förteckning över invasiva arter. Samma skyldighet gäller för den som genom en nyttjanderätt föfogar över en fastighet.

Bekämpning av dessa arter måste ske korrekt och uthålligt för att ge positiv effekt. I annat fall blir insatserna resultatlösa eller riskerar i värsta fall att i stället gynna arterna.

Jordmassor från exempelvis exploateringsprojekt som är förorenade med växtdelar från invasiva, främmande arter måste omhändertas på korrekt sätt för att undvika ytterligare spridning.

Framtagandet av denna strategi har genomförts av kommunekologen. Strategin har under hösten 2022 skickats på en intern remissrunda till de enheter som främst berörs: Gatu- och parkenheten, Enheten för plan, bygg och projekt, MittSkåneVatten samt Inköpscentralen. De synpunkter som inkommit har arbetats in i strategin.

Avstämning har skett med kommunens ledningsgrupp.

Strategins syfte och mål

Syftet med strategin är att bidra till att natur- och grönområden i Höör är attraktiva för medborgare och besökare, samt att den biologiska mångfalden i Höör inte ska hotas av invasiva främmande arter.

Strategin innehåller följande rubriker och mål:

Kunskapshöjning och proaktivt arbete

Mål:

Kunskap och arbetssätt inom den kommunala organisationen ska vara anpassade för att förebygga problem med invasiva, främmande arter.

Berörda aktörer inom kommunen ska vara informerade om risker och skyldigheter.

Ingen spridning

KOMMUNSTYRELSEN

Mål:

Ingen ytterligare spridning av invasiva, främmande arter ska ske genom utplantering eller felaktig hantering av växtmaterial, avfall och massor.

Bekämpning

Mål:

På kort sikt ska invasiva, främmande arter utrotas i områden med höga naturvärden, bostads- och rekreationsområden samt områden kopplade till de största spridningsvägarna för arterna

På lång sikt ska invasiva, främmande arter utrotas i Höors kommun.

Ekonomiska konsekvenser av strategins genomförande

Denna strategi föreslår inga åtgärder som kräver extra anslag utan syftar tvärtom till att hålla nere kostnaderna för de lagstadgade åtgärderna mot invasiva, främmande arter. De lagstadgade kraven kan komma att kräva extra resurser framöver. Till exempel kan massor som innehåller växtdelar från invasiva, främmande arter behöva skickas till Sysav i Malmö för förbränning, till en kostnad av 1 250 kronor per ton plus fraktkostnad (2022 års prisnivå). Utrotning av jätteloka från en plats kräver att man utför noggrann och korrekt bekämpning minst en gång om året under sju till tio år, och noggrant tar hand om växtavfallet.

Beslutsunderlag

1. Tjänsteskrivelse Strategi för invasiva arter.pdf
2. Höors strategi mot invasiva arterSLUTVERSION.docx
3. Kommunstyrelsens Arbetsutskott 2023-01-31 (2023-01-31 KSAU §24).pdf